233 fontem] fonte CT₂; DG₃ **234** informationis] in confirmatione RC₁;
 CT₂; DG₃ | ad] et RC₁ | gratiam] gratiam et DG₃ **235** hunc...mundum]
 hoc mundo RC₁; DG₃ | victurus] victuris RC₁; CT₂; DG₃ **241** roboramur]
 renovamur RC₁ | ac...si] et quamvis DG₃ | si] sic CT₂ **242** autem] tamen
 DG₃ **243** auxilia] fehlt 3L₂ **245** instruit] instruit ad RC₁; 74T₃; AL₃;
 BS₂; CT₂; PG₄; 3L₂; DG₃ **246** huius] fehlt PG₄; 3L₂ | et...proelia] fehlt
 RC₁ **247–272** Qui...ingredieris] Item post pauca RC₁
247–248 autem...baptismum] post baptismum autem AL₃; BS₂; PG₄; 3L₂

<BII13, f. 129rb> pervenit ad mortem, confirmatur^d
morte, qui^e iam^f non potest peccare post mortem. 250

Bcan4: VII

P102; BII13: VII Quid profuerit apostolis adventus spiritus sancti
post passionem et resurrectionem christi^g

[H. 7] Hic si^h forte illud etiam requirere velimus, post
passionem et resurrectionem Christi, quid apostolis 255
profueritⁱ adventus spiritus sancti, ipse dominus eis^j
hoc evidenter^k exponit. Quae dico, inquit^l, vobis, non
potestis ea portare modo, cum autem venerit ille
spiritus veritatis, ipse^m vosⁿ docebit omnem^o <E97, f.
81va> veritatem^p. 260

Vides, quia cum spiritus sanctus^q infunditur, cor^r
fidele ad^t prudentiam et constantiam^u dilatatur^v.

<SG670, p. 313b> <S105, f. 114v> Itaque^w ante
descensionem^x spiritus sancti usque ad negationem
apostoli deterrentur^y, post visitationem^z vero eius 265
usque ad martyrium^a contemptu^b salutis armantur,
secundum^d haec^e per Christum redimimur^g, per
spiritum vero sanctum^h dono sapientiae spiritalis
illuminamurⁱ, aedificamur, erudimur, <I83, f. 154vb>
instruimur, consumamur^j, ut illam^k sancti spiritus 270

249 ^d confirmante I83 **250** ^e quia V630; P9629; N442; VD38;
SG670; E97; P102; BII13; S105 | ^f iam fehlt V630; VD38; P102;
BII13 **253** ^g christi fehlt BII13 **254** ^h si forte] sorte BII13 **256** ⁱ
profuerit korrig. aus profue P9629 | ^j eius O93; I83; Bcan4; eis
fehlt E97 **257** ^k videnter Bcan4 | ^l inquit vobis] vobis inquit I83
259 ^m ille E97 | ⁿ vos fehlt S105 | ^o omnem] omnem omnem
S105 **260** ^p veritatem korrig. aus verita I83 **261** ^q sancti I83 | ^r am
Rande Aspergitur tribuit VD38 | ^s cor fidele] tunc fides SG670;
S105 **262** ^t a O93; VD38 | ^u sconstantiam P9629; substantiam
I83; Bcan4; constatiam P102 | ^v am Rande Amplificatur VD38
263 ^w itaque ante korrig. aus itaque I83 **264** ^x descensionem korrig.
aus discensionem P9629; E97; dispensationem SG670; S105;
disscensionem Bcan4 **265** ^y am Rande Timore concuicuntur
VD38 | ^z visitationem korrig. aus visionem BII13 **266** ^a martirum
I83 | ^b am Rande Dispectu VD38 | ^c contemptus Bcan4 **267** ^d
secundum] Secundum ad S105 | ^e hoc E97 | ^f haec per korrig. aus
haec V630 | ^g redimimur korrig. aus redimur V630; credimus I83;
SG670; Bcan4; S105; reddimus VD38; P102; BII13 **268** ^h
sanctum korrig. aus secundum BII13 **269** ⁱ illuminatur I83 **270** ^j
am Rande perficimur VD38 | ^k illa O93; P9629; I83; Bcan4;
S105

249 pervenit...mortem] ad mortem pervenit DG₃ **250** qui] quia 74T₃;
AL₃; BS₂; CT₂; PG₄; 3L₂; DG₃ | non...peccare] peccare non potest 74T₃
potest...peccare] peccare potest BS₂

vocem^l audire^m possimusⁿ: Intellectum dabo^o tibi et
 instruam^p te in via hac, quam^q ingredieris^r ^s. De^t
 spiritu sancto accipimus^u, ut spiritales efficiamur, quia^v
 animalis^w homo non percipit <VD38, f. 147ra> ea,
 275 <Bcan4, f. 113r> quae^x sunt spiritus dei. De spiritu
 sancto accipimus^y, ut^z sapiamus^a inter bonum
 malumque^b discernere, iusta diligere, iniusta^c <V630, f.
 73ra> respuere, <N442, f. 71va> ut maliciae^d ac
 superbiae repugnemus, ut luxuriae^e <BII13, f. 129va>
 280 ac^f ^g diversis^h illecebrisⁱ ^j et foedis^k ^l indignisque^m
 cupiditatibusⁿ resistamus. De spiritu sancto accipimus^o
 vitae amore^p et gloriae ardore^q succensi, ut erigere a
 terrenis mentem ad^r superna et divina valeamus.

P9629; S105: Dominico et V feria non ieunandum

285 I83; Bcan4: De ieunio^s dominice^t et quinte ferie

Bcan4: VIII

P102; BII13: VIII De ieunio dominici^u diei et quinte ferie non
 celebrando

271 ^l voce O93; P9629; I83; Bcan4; S105 | ^m audire korr. aus
 adire O93 | ⁿ possimus korr. aus possumus N442; I83 | ^o dabo
 tibi] dabo I83; E97 **272** ^p instruam te] instruante E97 | ^q qua
 SG670; E97; S105 | ^r ingredieris korr. aus ingredieris SG670;
 gradieris Bcan4; E97 | ^s ingredieris. De spiritu sancto accipimus,
 ut spiritales efficiamur, quia animalis] ingredieris. De spiritu
 sancto accepimus, ut spiritales efficiamur, quia animalis korr. aus
 ingredieris P9629 | ^t De spiritu sancto accipimus, ut spiritales
 efficiamur, quia animalis homo non percipit ea, quae sunt
 spiritus dei fehlt E97 **273** ^u accepimus P9629; I83; VD38;
 SG670; Bcan4; P102; BII13; S105 | ^v quia animalis homo non
 percipit ea, quae sunt spiritus dei. De spiritu sancto accipimus
 fehlt S105 **274** ^w am Rande Animalis VD38 **275** ^x que sunt
 korr. aus que Bcan4 **276** ^y accepimus P9629; I83; VD38;
 SG670; Bcan4; P102; BII13 | ^z ut sapiamus korr. aus amus
 VD38 | ^a sapiemus, interlinear a SG670 **277** ^b malumque] et
 malum E97 | ^c iniuste I83 **278** ^d maliciae ac superbiae] superbie
 ac malicie E97 **279** ^e luxoriae P9629 **280** ^f ac korr. aus a
 P9629 | ^g ac diversis] adversus I83 | ^h diversi Bcan4; BII13 | ⁱ am
 Rande Carnis delectacionibus VD38 | ^j lecebris I83; illecebris] ille
 celebris S105 | ^k am Rande Turpibus VD38 | ^l foedus BII13; sedis
 S105 | ^m indigensque I83; indigenisque SG670; Bcan4; P102;
 BII13; S105 **281** ⁿ cupiditatibus korr. aus cupidatibus Bcan4 | ^o
 accepimus I83; VD38; SG670; Bcan4; P102; BII13; S105 **282** ^p
 amore V630 | ^q amore I83 **283** ^r ad korr. aus a SG670 **285** ^s
 ieunia I83 | ^t dominici diei] dominice I83 **287** ^u dominicis P102

274–285 De... valeamus] Cf. Urb. 11.

273 accipimus] accepimus RC₁ **276** accipimus] accepimus RC₁
281 accipimus] accepimus RC₁

[H. 8] Ieiunium ^v ergo ^w x dominici ^y diei ^z et quintae feriae nemo celebrare debet, ut inter ieiunium christianorum et gentilium ^a <SG670, p. 314a> et ^b veraciter credentium et infidelium atque hereticorum vera et non ^c falsa discretio ^d habeatur, unde scriptum est: Quae pars ^e Christi ad Belial ^f aut quae pars ^g fideli ^h cum infidele ⁱ ? Quae autem participatio iustitiae cum iniquitate? Et iterum: <I83, f. 155ra> Nolite iugum ducere cum infidelibus.	290
De cetero, fratres, videte ^k , ne quis vos decipiat inanibus verbis neque per philosophiam ^l et inanem ^m fallaciam secundum <O93, f. 33va> traditionem ⁿ hominum, secundum elementa mundi et non ^o secundum Christum, quia in ipso habitat ^p omnis plenitudo divinitatis corporaliter ^q , et estis in illo repleti, qui ^r est caput <VD38, f. 147rb> omnis principatus ^s et potestatis ^t , in quo et circumcisi ^u v estis circumcisione ^w x non manufacta in ^y exspoliatione ^z a	300 305

289 v am Rande Nota V630; am Rande drei Punkte N442 | w
interlinear autem SG670 | x vero E97 | y dominice I83; Bcan4 | z
diei korrig. aus die V630 **291** a am Rande unleserliche Rubrik
BII13 | b et fehlt I83 **293** c con Bcan4 | d am Rande Divisio
VD38 **294** e pras P9629 | f Belial aut quae pars fideli cum
infidele] belial aut quae pars fideli cum infideli korrig. aus belial
SG670 | g pras P9629 | h fidelium V630 **295** i infideli VD38;
SG670; BII13 | j infidele? Quae autem participatio iustitiae cum
iniquitate korrig. aus infidele I83 **298** k vite VD38 **299** l am
Rande Amorem sapientie carnalis VD38 | m inanam V630; inanem
korrig. aus innem S105 **300** n traditionum P9629 **301** o non fehlt
BII13 **302** p inhabitat V630; SG670; Bcan4; E97; P102; BII13;
inhabitat korrig. aus inhabitat in S105 **303** q am Rande Veraciter
quia christus est verus est perfectus deus et homo VD38 **304** r
qui est korrig. aus quem P102 **305** s principatus N442 | t potestatis
korrig. aus potestates V630 | u circumcisi estis fehlt I83; VD38;
P102; BII13 | v circumcisi estis circumcisione korrig. aus
circumcisio SG670; circumcisi estis circumcisio] circumcisio
korrig. aus circumcisione Bcan4; circumcisio P102; BII13 **306** w
circumcisionem P9629; circumcisio VD38 | x circumcisione non
manufacta in expoliatione corporis carnis, in circumcisione
Christi korrig. aus circumsisione O93 | y in exspoliatione corporis
carnis, in circumcisione Christi fehlt P102 | z am Rande
Expurgationem VD38 | a expoliationem VD38; BII13

291–292 Ieiunium...debet] sec. c. 2. vit. Melc. in libr. pontif.
296–299 Quae...infidelibus] II Cor. VI. 15. 14. **300–337** De...carnis]
Coloss. II. 8—23.

289 ergo] fehlt CT₃; ID₃; IP₃; PG₅; 3L₃; DG₄ **290** ieiunium] fehlt 3L₃
292 atque] fehlt 3L₃ **293** et...falsa] fehlt PG₅; 3L₃

corporis carnis^b, in circumcisione^c Christi, consepulti
 ei^d e in baptismo, in quo et resurrexisti^f per fidem
 operationis dei, <BII13, f. 129vb> qui suscitavit illum
 310 a mortuis et vos, cum mortui essetis in delictiss^g et^h
 praeputioⁱ carnis vestrae, convivificavit cum illo,
 donans vobis omnia delicta, delens, quod^k adversus^l
 nos erat in^m cyrographumⁿ decretis^o p, quod erat
 <SG670, p. 314b> contrarium nobis, et ipsum tulit de
 315 medio affigens^q illud cruci, exspoliants^r <E97, f. 81vb>
 principatus et potestates^s, traduxit confidenter, palam
 triumphans^t u illos^v in semetipsow. Nemo ergo vos
 iudicet in cibo <I83, f. 155rb> et in potu aut in parte
 diei^x festi^y aut neomeniae^z aut^a sabbatorum, quae sunt
 320 umbra futurorum, corpus^b autem Christi. Nemo vos^c
 seducat volens in humilitate et religione^d e angelorum,
 quae non vidit, ambulans frustra^f inflatus^g sensu^h
 carnis sua et non tenens caputi, ex quo <S105, f.
 115r> totum corpusⁱ per nexum^k et^l coniunctionem^m
 325 subministratum et constructum <VD38, f. 147va>
 crescit in augmentumⁿ dei.

307 b carni I83 | c circumcisionem Bcan4 308 d enim S105 | e ei
 in baptismo] in baptismo ei V630 | f resurrexisti I83 310 g
 dilectis P9629 | h ut I83; et] et in Bcan4 311 i am Rande
 Sorditate inquinamento VD38 | j convivificavit korr. aus
 convivificavit I83; convivificavit] cum vivificavit E97 312 k quod
 fehlt S105 | l aversus O93; adversum V630; P9629; E97 313 m
 in fehlt V630; P9629; I83; VD38; SG670; Bcan4; E97; P102;
 BII13; S105 | n am Rande Originale peccatum per quod primus
 homo tamquam per scripturam manus se diabolo subiugavit
 VD38 | o am Rande Quia primus homo magis decrevit consentire
 diabolo quam oboedire deo VD38 | p decreti korr. aus decretis
 V630; Bcan4; decreti VD38; SG670; E97; P102; BII13; S105
 315 q effigens S105 | r exspoliants] espoliants O93; et spoliants I83;
 Bcan4 316 s am Rande principatus et potestates demones
 appellat quos tunc expollavit cum homines ab eorum iugo
 liberavit VD38 317 t am Rande nota triumphans illos SG670 | u
 triumphans korr. aus triumpans BII13 | v illo E97 | w semetipso
 korr. aus semetipsos P102 319 x diei korr. aus die BII13 | y festi
 korr. aus feste SG670 | z am Rande Novae lunae VD38 | a aut
 korr. aus at VD38; ut E97 320 b am Rande veritas VD38 | c vos
 korr. aus vos vos Bcan4 321 d am Rande Cultu VD38 | e
 religiome O93; regione P9629; relegione VD38; religione korr.
 aus religionem SG670; religionem S105 322 f am Rande In
 vanu inaniter VD38 | g inflatus] inflatu I83 | h sensu korr. aus
 sensus V630 323 i am Rande christum VD38 324 j am Rande
 Societas ecclesie VD38 | k am Rande Conligacione VD38 | l et
 korr. aus ex SG670; ex S105 | m coniunctione O93; P9629;
 N442; I83; SG670; Bcan4; S105 326 n augmentum O93

Si mortui estis cum Christo ab elementis^o huius
mundi, quid^p adhuc^q tamquam viventes in mundo^r
decernitis^s? Ne^u tetigeritis neque gustaveritis^v neque
contrectaveritis^w, quae sunt omnia in^x interitu^y ipso
usu secundum praecepta et doctrinas hominum, quae
sunt rationem quidem <V630, f. 73rb> habentia
sapientiae in^z superstitione^a ^b et humilitate^c, et add^d non
parcendum <BII13, f. 130ra> corpori, non in honore^e
aliquo ad saturitatem <SG670, p. 315a> carnis. Igitur,
si^f consurrexistis^g cum Christo, quae sursum sunt,
quaerite, ubi Christus est in dextera^h dei sedensⁱ, quae
sursum sunt, <N442, f. 71vb> <I83, f. 155va> sapite,
non quae super terram. Mortui enim estis, et vita
vestra abscondita est cum Christo in deo. Cum
Christus apparuerit vita vestra, tunc et vos apparebitis
cum ipso^j in gloria. Mortificate^k ergo^m membraⁿ
vestra, quae sunt super terram^o, fornicationem,
immundiciam^p, libidinem, concupiscentiam malam^q et
avaritiam, quae est simulacrorum servitus, propter
quae venit ira dei super^r filios incredulitatis^s. In
quibus et vos ambulastis aliquando cum viveretis^t in
illis. Nunc autem deponite^u et^v vos omnia^w, iram,
indignationem, maliciam, <VD38, f. 147vb>

327 ° elementis korrig. aus ementis SG670 328 p qui I83; Bcan4
q adhuc fehlt SG670; S105; adhuc korrig. aus ahuc P102 | r mundo
korrig. aus mun SG670 329 s am Rande Iudicatis VD38 | t
discernitis N442; I83; SG670; Bcan4; S105 | u neque SG670;
S105 | v gustaveritis korrig. aus gustaveris P102 330 w
conrectaveritis korrig. aus contractaveritis V630; SG670;
contractaveritis P9629; S105 | x in fehlt N442 | y interitum VD38;
P102; BII13 333 z in fehlt V630 | a am Rande Superficionem
institutio contrarię christianę doctrinę VD38 | b superstitionem
VD38 | c humilitate korrig. aus huminitate SG670 | d ad non] non
ad V630; E97 334 e honore] omne re P9629; honore korrig. aus
hono N442; onere E97 336 f sicut VD38 | g consurrexitis cum
korrig. aus consurrexitis VD38 337 h dexteram P9629; N442; I83;
E97 | i sedens korrig. aus sedes BII13 342 j christo VD38 | k
Mortificate korrig. aus Morficate VD38 | l Mortificate ergo korrig.
aus Mortificate I83 | m ergo korrig. aus ego BII13 | n am Rande
Peccata quae ideo membra vocantur quia sicut membra ita
diliguntur VD38 343 o terrām BII13 344 p inmunditiam korrig.
aus inmunditiam BII13 | q mala P9629 346 r in V630; E97; P102
s diffidentię, interlinear vel incredulitatis E97 347 t viveretis
korrig. aus viveritis V630; viveritis Bcan4; E97 348 u deponite et]
et deponite Bcan4 | v et fehlt V630 | w omnem SG670; S105

350 blasphemiam^x, turpem^y sermonem de ore vestro^z.
 Nolite mentiri^a invicem, exspoliantes^b vos veterem^c
 hominem cum actibus eius et induentes novum eum^d,
 qui renovatur in agnitionem^{e f} secundum imaginem
 eius, qui creavit eum, ubi non^g est <Bcan4, f. 113v>
 355 gentilis^h et Iudeusⁱ, circumcisio^k et praeputium,
 barbarus et Scytha^{l m}, servus et liber, sed omnia <I83,
 f. 155vb> et in omnibus Christus. Induite ergo
 <SG670, p. 315b> vos, sicut electi dei, sancti et
 dilecti, visceraⁿ misericordiae, benignitatem,
 360 humilitatem, modestiam, patientiam, <BII13, f. 130rb>
 supportantes^o invicem et^p donantes vobis metipsos^q, si
 quis adversus^r aliquem <E97, f. 82ra> habet querelam.
 Sicut et Christus donavit vobis, ita et vos, super
 omnia autem haec caritatem^s habentes^t, quod est
 365 vinculum perfectionis. Et pax Christi vigeat in
 cordibus vestris, in qua et^u vocati estis in uno
 corpore, et grati^v estote. Verbum dei habitet in vobis
 abundanter^w in omni sapientia, docentes et
 commonentes vos metipsos^x psalmis, hymnis, <P9629,
 370 f. 47v> canticis spiritualibus in gratia cantantes in
 cordibus vestris^y deo^z. Omne, quodcumque facitis in
 verbo^a aut in opere, omnia in nomine domini nostri

350 ^x blasphemiam korrig. aus blaspemiam VD38 | ^y am Rande
 Turpis sermo est qui non legitur in sacris scripturis VD38 | ^z
 vestro] vestro Et VD38; Bcan4; P102; BII13; vestro] vestro ne
 emiseritis korrig. aus vestro SG670; vestro ne emiseritis S105
351 ^a mentiri] mentiri in SG670; S105; mentiri in korrig. aus
 mentiri BII13 | ^b expoliantes vos korrig. aus expoliantes SG670 | ^c
 vetere VD38 **352** ^d eius P9629 **353** ^e agnitione SG670; S105 | ^f
 agnitionem secundum imaginem korrig. aus agnitionem O93 **354** ^g
 non est korrig. aus non I83 **355** ^h gentilis korrig. aus gentiles I83 | ⁱ
 iudeus korrig. aus iudeos I83 | ^j circumcisio korrig. aus circumcisio
 P9629 | ^k circumcisio et praeputium korrig. aus circumcisio SG670
356 ^l am Rande Scita gens est in aquilonali parte sub yperboreis
 montibus habitans que erius fuit et sapiens et mitis postea facta
 est stulta et crudelis et ad tantam dementiam pervenit ut carnem
 humanam manducet et sanguinem bibat VD38 | ^m scyto korrig. aus
 scita BII13 **359** ⁿ viscera korrig. aus visera BII13 **361** ^o Supportes
 P102 | ^p ei BII13 | ^q vobis metipsis korrig. aus vobis metipsos BII13
362 ^r adversum SG670; S105 **364** ^s caritatem S105 | ^t habete
 VD38; P102; BII13 **366** ^u et fehlt VD38 **367** ^v am Rande
 perfecti apti VD38 **368** ^w abudanter VD38 **369** ^x vos metipsos]
 vos metipsos in I83; SG670; Bcan4; S105 **371** ^y vestris korrig. aus
 nostris P9629 | ^z domino I83; SG670 **372** ^a verbo korrig. aus vebo
 P102